EDITAL SEMUS - POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À

CULTURA – PENAB

DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DOS INSCRITOS PARA O

EDITAL DE CREDENCIAMENTO PARA SELEÇÃO PARA COMISSÕES DE

AVALIADORES – PARECERISTAS Nº 001/2024 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO-SPA Nº 00001803/2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA/SEMUS - POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À

CULTURA – PENAB - LEI FEDERAL Nº 14.399, DE 8 DE JULHO DE 2022 - LEI

ALDIR BLANC, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

FAZ SABER que na presente Secretaria, órgão gestor da Política Cultural Municipal, torna

público que o presente edital tem por finalidade a publicação da RELAÇÃO DOS

INSCRITOS PARA O EDITAL DE CREDENCIAMENTO PARA SELEÇÃO PARA

COMISSÕES DE AVALIADORES – PARECERISTAS Nº 001/2024, para conhecimento

dos interessados, referente a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PENAB),

instituída pela Lei Federal nº 14.399, de 08 de julho de 2022, regulamentada pelo Decreto

Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, baseada na parceria da União, dos Estados, do

Distrito Federal e dos Municípios com a sociedade civil no setor da cultura, bem como no

respeito à diversidade, à democratização e à universalização do acesso à cultura no Brasil.

O presente edital será afixado no local de costume e publicado na forma da Lei e no Diário

Eletrônico do Município. Eu, ELISVALDO ANDRADE DA SILVA, Diretor da Divisão de

Documentação e Informática, o digitei e subscrevi. Município de Olho d’Água das Cunhãs

– MA, 19 de novembro de 2024.

_________________________________

ANTONIO DIEGO SOARES DA SILVA

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Portaria nº 044, de 17 de janeiro de 2022.

ANEXO ÚNICO

Nº PROCESSO  NOME CPF/CNPJ

001842/2024 DAMT ARTE, EDUCAÇÃO E CULTURA LTDA 17.425.148/0001-70

008593/2024 JESSENY DOS SANTOS NUNES 031.749.793-66

008594/2024 JEVALDO LIMA CARNEIRO 489.275.893-00

008595/2024 RICARDO PINTO SILVA 025.141.543-08